
  
 

 

1 

 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava skateparku Butovická, Praha 5“ 

 

                             
 
 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
 
 

K PODLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ FORMOU ZJEDNODUŠENÉHO 
PODLIMITNÍHO ŘÍZENÍ  

 
DLE UST. § 53 ZÁKONA Č. 134/2016 Sb.,  

O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZKEK, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
 

 
 

Název veřejné zakázky 
 

„Oprava skateparku Butovická, Praha 5“ 
 

 
Druh zadávacího řízení: 

 
Zjednodušené podlimitní řízení na zadání veřejné zakázky na dodávky  

 
 

Zadavatel veřejné zakázky: 
 

Městská část Praha 5 (dále jen „zadavatel“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 

2 

 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava skateparku Butovická, Praha 5“ 

 

OBSAH:  
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ – IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
2. INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ, PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA A 

ZADÁVACÍ LHŮTA  
3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikačních předpokladů 
6.2 Způsoby prokázání kvalifikace 
6.3 Prokazování kvalifikace pomocí poddodavatele 
6.4. Prokazování kvalifikace pokud podává nabídku více osob společně 
6.5. Prokazování kvalifikace v případě zahraničních osob 
6.6 Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
6.7. Prokazování kvalifikace ze systému certifikovaných dodavatelů 
6.8. Změny v kvalifikaci dodavatele 
6.9. Základní způsobilost 
6.10. Profesní způsobilost 
6.12. Technická kvalifikace 
6.13. Postup zadavatele po otevření nabídek 

7. PLATEBNÍ A OBCHODNÍ PODMÍNKY  
8. JINÉ POŽADAVKY NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
9. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ 
10. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
11. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY, LHŮTA PRO   
      PODÁNÍ NABÍDKY 

11.1. Struktura nabídky 
11.2. Sdružení dodavatelů. 

12. DOSTUPNOST, VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMNETACE A ZMĚNA   
      ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
13. DALŠÍ PODMÍNKY NUTNÉ PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY SE ZADAVATELEM 

       14. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 

3 

 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava skateparku Butovická, Praha 5“ 

 

1. Úvodní ustanovení 
 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídky na uzavření 
Smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva“), a to na základě zadávacího řízení v souladu s ust. § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), ve 
zjednodušeném podlimitním řízení. Účelem zadávacího řízení je uzavření Smlouvy. Práva a 
povinnosti Zadavatele a účastníků resp. dodavatelů v rámci zadávacího řízení, která nejsou 
výslovně uvedena v této zadávací dokumentaci, se řídí příslušnými ustanoveními zákona. 
Účastník zadávacího řízení je dále v textu označován také jako „dodavatel“ a „účastník“. 
 
Zadavatel dále upozorňuje účastníky na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 
požadavků Zadavatele, nikoliv však konečným souhrnem veškerých požadavků 
vyplývajících z obecně závazných platných právních předpisů. Účastník se proto musí při 
zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, 
ale též ustanoveními příslušných obecně závazných platných právních předpisů. 
 
Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací 
podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. 
Předpokládá se, že účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, 
formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. 
Pokud účastník neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo 
pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to 
mít za důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  
 
Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám 
obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada znamená vyřazení nabídky a vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení. 
 
Zadavatel postupuje dle zákona v rozsahu pravidel platných pro zjednodušené podlimitní 
řízení podle ust. § 53 a násl. zákona. Veškerá komunikace mezi zadavatelem a účastníky 
bude probíhat v českém jazyce.  
 
Zadávací dokumentace obsahuje zadávací podmínky sdělované nebo zpřístupňované 
účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení. Zadávací podmínky 
upřesňující informace k údajům, které byly obsaženy ve výzvě k podání nabídek, jsou 
uveřejňovány v souladu s ustanovením ust. § 96 zákona na profilu zadavatele. Obsah 
dokumentů, tvořících zadávací dokumentaci je uveden v textu zadávacích podmínek.  
 
Dodavatelé, kteří podají nabídku na plnění zakázky, budou pro účely zakázky označováni 
jako „účastník“, „dodavatel“, „zhotovitel“. Městská část Praha 5 bude označována jako 
„zadavatel“ nebo „objednatel“.  
 
 
 



  
 

 

4 

 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava skateparku Butovická, Praha 5“ 

 

Identifikační údaje zadavatele:  Městská část Praha 5 
 
Sídlo:      náměstí 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 
IČO:      00063631 
Zastoupená:     Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou   
 
Identifikační údaje osoby zastupující zadavatele dle ust. § 43 zákona  
 
Obchodní firma:     JUDr. Petr Balcar, advokát 
Sídlo:       Panská 895/6, 110 00 Praha 1 
IČO:       661 99 786 
Ev. číslo ČAK:      00008  
Telefon, e-mail:      + 420 222 231 133, petr.balcar@akspol.cz 
Kontaktní osoba:     JUDr. Petr Balcar, advokát 
ID datové schránky:     v2ebk25  
 
Zástupce zadavatele pro zadání veřejné zakázky je zmocněn zadavatelem k výkonu 
zadavatelských činností, tj. je zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním 
průběhu zadávacího řízení s výjimkou rozhodování.  
 
Tato zadávací dokumentace složí rovněž jako výzva k podání nabídek dle ust. § 53 odst. 1 
zákona. Zadavatel tímto vyzývá neomezený počet účastníků k podání nabídky.  
 
2. Informace o zadávacím řízení, předpokládaná hodnota a zadávací lhůta  
 
Název veřejné zakázky: „Oprava skateparku Butovická, Praha 5“  
                                                    (dále jen „zakázka“) 
 
 
Druh veřejné zakázky:            Veřejná zakázka na dodávky 
 
Předpokládaná hodnota:         4.130.000,- Kč bez DPH  
Počet vybraných dodavatelů: 1 dodavatel 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV kódu:   
 

Název     CPV     Měrná 

jednotka   

Množství     

Stavební úpravy v souvislosti s objekty pro 

sportovní hřiště 

45212221-1 ks 1 

 



  
 

 

5 

 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava skateparku Butovická, Praha 5“ 

 

Předpokládaná hodnota zakázky, stanovená zadavatelem v souladu s ust. § 16 a násl. 
zákona, činí 4.130.000,- Kč bez DPH.  

 
Zadavatel účastníky výslovně upozorňuje, že tato předpokládaná hodnota je maximální 
přípustnou a nepřekročitelnou cenou za poptávané plnění. Účastníci musí stanovit 
nabídkovou cenu, respektive jednotkové ceny plnění tak, aby předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky nebyla překročena. Překročení předpokládané hodnoty zakázky (vyšší 
nabídková cena) bude považováno za nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 
Účastník, jehož nabídková cena, vyčíslená bez DPH, překročí tuto maximální přípustnou 
cenu, bude ze zadávacího řízení vyloučen pro nesplnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení.   
 
Zadavatel stanovuje, v souladu s ust. § 40 zákona, zadávací lhůtu v délce 150 dní.   
 
3. Předmět veřejné zakázky  
 
Předmětem veřejné zakázky je oprava skateparku Butovická, Praha 5. Oprava skateparku 
bude zahrnovat odstranění stávajících skate prvků, odstranění nevyhovující asfaltové plochy 
a následné vybudování nové asfaltové plochy, včetně jejího odvodnění. Dále dojde 
k instalaci nových skate prvků. Areál skateparku sousedí s dětských hřištěm určeným pro 
malé děti. Z tohoto důvodu je nutné zajistit skatepark novým oplocením v rámci zajištění 
bezpečnosti nejen dětí, ale i ostatních návštěvníků.  

Podrobný popis předmětu veřejné zakázky je obsažen v realizační dokumentaci s názvem 
„Skate park Butovická“, kterou zpracovala Ing. Gabriela Kortusová, sídlem Kladenská 9, 273 
53 Hostouň, která tvoří přílohu č. 5 této zadávací dokumentace, a výkazu výměr, který tvoří 
přílohu č. 6 této zadávací dokumentace. 

Další podmínky provádění předmětu veřejné zakázky jsou obsaženy ve Smlouvě, která tvoří 
přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

 
4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Vybraný dodavatel zahájí plnění do 5 dnů od účinnosti Smlouvy. K předání plnění musí 
dojít nejpozději do 8 týdnů od zahájení plnění. Likvidace staveniště musí nastat do 3 
kalendářních dnů po předání plnění zadavateli. 
 
V případě nepředvídatelných okolností (např. přezkoumání úkonů zadavatele ze strany 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže), jež nebyly způsobeny ze strany zadavatele, je 
zadavatel oprávněn upravit termín zahájení tak, že dojde ke stanovení pozdějšího data 
zahájení plnění.  
 
Místem plnění veřejné zakázky je skatepark Butovická, Praha 5, pozemek parc. č. 207/3 , v 

k.ú. Jinonice. 



  
 

 

6 

 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava skateparku Butovická, Praha 5“ 

 

5. Prohlídka místa plnění 
 
Zadavatel nezajištuje prohlídku místa plnění. 

6. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů 
 
6.1. Obecná ustanovení o prokazování kvalifikačních předpokladů 
 
Podmínkou účasti v tomto zadávacím řízení je prokázání kvalifikace dodavatelem ve lhůtě 
pro podání nabídek. Kvalifikační podmínky, stanovené zadavatelem, splní řádně dodavatel, 
který:   
 
1. prokáže základní způsobilost podle ust. § 74 zákona;  
2. prokáže profesní způsobilost podle ust. § 77 odst. 1 a 2 zákona;  
3. prokáže technickou kvalifikaci podle ust. § 79 zákona. 
 
6.2. Způsoby prokázání kvalifikace 
 
Řádné splnění požadavků zákona a zadavatele na prokázání a splnění kvalifikace je 
podmínkou účasti v tomto zadávacím řízení a předpokladem pro posouzení a hodnocení 
nabídky účastníka zadávacího řízení.  
 
Všechny doklady požadované zadavatelem v této zadávací dokumentaci předkládá 
dodavatel v souladu s ustanovením § 45 odst. 1 zákona v kopii prosté, nestanoví-li zákon 
jinak. Tím však není dotčeno právo zadavatele postupem uvedeným v § 46 odst. 1 zákona 
požadovat originály nebo úředně ověřené kopie dokladů.  
 
Dodavatel je oprávněn, v souladu s ust. § 53 odst. 4 zákona, nahradit výše uvedené doklady 
předložením čestného prohlášení, jehož vzory pro jednotlivé kvalifikační skupiny tvoří 
přílohu č. 3 a 4 této zadávací dokumentace.   
 
Před uzavřením Smlouvy na plnění zakázky odešle zadavatel vybranému dodavateli, 
v souladu s ust. § 122 odst. 3 písm. a) zákona, výzvu k předložení originálů či úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci tohoto dodavatele, pokud je již nemá k dispozici.    
 
Dodavatel může podle ust. § 86 odst. 2 zákona vždy nahradit zadavatelem požadované 
doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. Dodavatel podle § 86 odst. 
4 zákona není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v 
jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již 
předložil v předchozím zadávacím řízení. V takovém případě dodavatel ve sdělení 
identifikuje veřejnou zakázku, v níž zadavateli jednotné evropské osvědčení pro veřejné 
zakázky předložil.  
 



  
 

 

7 

 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava skateparku Butovická, Praha 5“ 

 

Pokud dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit doklad 
požadovaný zadavatelem v této zadávací dokumentaci, je v souladu s ustanovením § 45 
odst. 2 zákona oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.  
 
Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez 
překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může 
být nahrazen čestným prohlášením.  
 
Povinnost předložit doklady požadované zadavatelem v této zadávací dokumentaci může 
dodavatel v souladu s ustanovením § 45 odst. 4 zákona splnit odkazem na odpovídající 
informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému 
vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový 
odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 
informace, jsou-li takové údaje nezbytné.  
 
Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu tohoto zadávacího řízení v souladu s 
ustanovením § 46 odst. 1 zákona požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené 
lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo 
chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně 
a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání.  
 
Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li zákon jinak; 
nabídka však může být v souladu s ustanovením § 46 odst. 2 zákona doplněna na základě 
žádosti zadavatele podle předchozího odstavce o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které 
nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. V takovém případě se doplnění údajů 
týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž 
skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek.  
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v 
době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
Zadavatel upozorňuje, že v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. c) zákona může být účastník, 
který předloží doklady o splnění kvalifikace, které neodpovídají skutečnosti, vyloučen ze 
zadávacího řízení.  
 
6.3. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob, pomocí poddodavatele 
 
Dle ust. § 83 odst. 1 zákona může dodavatel prokázat určitou část ekonomické technické 
kvalifikace nebo profesní způsobilosti, s výjimkou profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 
1 zákona, prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 
předložit:  
 



  
 

 

8 

 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava skateparku Butovická, Praha 5“ 

 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele.  
 
Dle § 83 odst. 2 zákona se má za to, že požadavek podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona je 
splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná 
odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li 
však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 
písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle § 83 odst. 1 
písm. d) zákona obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat práce či služby, ke kterým 
se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 
Pokud bude dodavatel pro realizaci veřejné zakázky používat poddodavatele, je povinen do 
nabídky vložit jejich seznam, v němž bude označen každý poddodavatel (název, jméno, 
příjmení, sídlo, IČO), který je dodavateli znám, včetně poddodavatelů, pomocí nichž 
neprokazuje kvalifikaci a případných poddodavatelů v dalších úrovních poddodavatelského 
řetězce, a bude specifikováno, kterou část veřejné zakázky bude poddodavatel plnit, včetně 
věcné specifikace. V seznamu poddodavatelů bude mj. uvedeno, pomocí kterých 
poddodavatelů plní dodavatel kvalifikaci.   
 
V případě, že poddodavatelé nejsou dodavateli známi, určí části zakázky, které 
prostřednictvím poddodavatelů hodlá plnit.  
 
Pokud dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiným osobám 
(poddodavatelům), učiní o této skutečnosti v nabídce čestné prohlášení, podepsané osobou 
oprávněnou jej zastupovat.  
 
Pokud nebyl seznam poddodavatelů předložen v rámci nabídky dodavatele, je vybraný 
dodavatel, v souladu s ust. § 105 odst. 3,4 zákona povinen nejpozději do deseti pracovních 
dnů ode dne doručení oznámení o výběru dodavatele předložit zadavateli seznam všech 
poddodavatelů, a případných dalších poddodavatelů v nižších úrovních dodavatelského 
řetězce, kteří se budou podílet na předmětu plnění zakázky.  
  
Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal splnění kvalifikace, 
jakož i jiných poddodavatelů, uvedených v seznamu poddodavatelů či doplněných k výzvě 
zadavatele, jen v nutných a závažných případech, s předchozím souhlasem zadavatele, 
přičemž nový poddodavatel, dosazený za původního, musí disponovat minimálně stejnou 
kvalifikací, jakou ten původní prokazoval za dodavatele, respektive kvalifikací, kterou 
zadavatel požadoval dle ust. § 85 zákona. Kvalifikaci musí poddodavatel prokázat k výzvě 
zadavatele.  



  
 

 

9 

 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava skateparku Butovická, Praha 5“ 

 

 
Zadavatel nesmí souhlas se změnou poddodavatele bezdůvodně odmítnout, ledaže budou 
existovat důvodné pochybnosti o schopnosti nově navrhovaného poddodavatele danou část 
zakázky řádně realizovat. 
 
Zadavatel, v souladu s ust. § 85 zákona, požaduje, aby dodavatel předložil doklady, 
prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost i těch jeho poddodavatelů, 
uvedených v seznamu poddodavatelů, či doplněných k výzvě zadavatele, kteří neprokazují 
chybějící část kvalifikace dodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 
předložit:  
 
a) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 zákona poddodavatelem; 
 
b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti poddodavatele podle ust. § 77 odst. 1 
zákona. 
 
Základní a profesní způsobilost poddodavatelů prokazuje účastník shodným způsobem jako 
v čl. 6.2 zadávací dokumentace.    
 
Zadavatel může požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění zadavatelem 
požadovaných kritérií způsobilosti v rozsahu a způsobem stanovenými v této zadávací 
dokumentaci, nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho nezpůsobilosti podle ust. § 48 
odst. 5 zákona. V takovém případě musí dodavatel poddodavatele nahradit nejpozději do 
konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Tuto lhůtu může zadavatel prodloužit nebo 
prominout její zmeškání.  
 
Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele podle předchozího odstavce a zadávací řízení 
není do té doby ukončeno, zadavatel může účastníka ze zadávacího řízení vyloučit. 
 
6.4. Prokazování kvalifikace pokud podává nabídku více osob společně 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje v souladu s ustanovením ust. § 82 zákona 
základní způsobilost a profesní způsobilost podle ust. § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel 
samostatně. 
 
6.5. Prokazování kvalifikace v případě zahraničních osob 
 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se v souladu s ustanovením ust. 
§ 81 zákona doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v 
rozsahu požadovaném zadavatelem v této zadávací dokumentaci. 
 
6.6. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
 



  
 

 

10 

 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava skateparku Butovická, Praha 5“ 

 

Dle ust. § 228 odst. 1 zákona předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, nahrazuje tento výpis:  
 
a) profesní způsobilost podle ust. § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti; 
b) základní způsobilosti podle ust. § 74 zákona.  
 
Dle ust. § 228 odst. 2 zákona je zadavatel povinen přijmout výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 
základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů starší než 3 měsíce. 
 
6.7. Prokazování kvalifikace ze systému certifikovaných dodavatelů 
 
Dodavatel může podle ust. § 234 zákona prokázat kvalifikaci Certifikátem. Zadavatel bez 
zvláštního důvodu nezpochybňuje údaje uvedené v Certifikátu. Zadavatel může po 
vybraném dodavateli, který prokazoval kvalifikaci Certifikátem, požadovat před uzavřením 
Smlouvy předložení dokladů podle ust. § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona. Platnost 
certifikátu je jeden rok od jeho vydání. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 
uvedeném na Certifikátu. Dodavatel může prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 
jiného členského státu EU, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou Certifikátu.  
 
6.8. Změny v kvalifikaci dodavatele 
 
Dle ust. § 88 zákona pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v 
průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník 
zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 
pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke 
kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání.  
 
Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace 
změněna takovým způsobem, že: 
  
a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a  
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
 
6.9. Základní způsobilost 
 
V nabídce dodavatel doloží doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 
zákona. 
 
Dle ust. § 74 odst. 1 zákona není způsobilým dodavatel, jenž: 
  



  
 

 

11 

 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava skateparku Butovická, Praha 5“ 

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží,  
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,  
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele.  
 
Dle ust. § 74 odst. 2 zákona, je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle ust. § 
74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 
orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 
§ 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat a) tato právnická osoba, b) každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele.  
 
Dle ust. § 74 odst. 3 zákona účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu a) zahraniční 
právnické osoby, musí podmínku podle ust. § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, b) české právnické osoby, musí podmínku 
podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat osoby uvedené § 74 odst. 2 zákona a vedoucí 
pobočky závodu.  
 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením:  
 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. a) zákona,  
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) zákona,  
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 
písm. b) zákona,  
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. c) zákona,  
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 
písm. d) zákona,  
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 
 
6.10. Profesní způsobilost 
 
Splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 zákona prokáže dodavatel, který předloží:  
 



  
 

 

12 

 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava skateparku Butovická, Praha 5“ 

 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje (ust. § 77 odst. 1 zákona), 
b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky (tj. 
živnostenské oprávnění pro předmět podnikání, vymezující níže uvedené obory činnosti), 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, tj. výpis ze živnostenského rejstříku, 
ve smyslu ust. § 10 odst. 3 písm. a) zák. č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění 
pozdějších předpisů, z něhož vyplývá, že je dodavatel držitelem platného živnostenského 
oprávnění (ust. § 77 odst. 2 písm. a) zákona),  
 
a to pro následující obory činnosti: 
- provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 
 
Pokud je splnění podmínek profesní způsobilosti prokazováno jinou osobou, než 
účastníkem, resp. zaměstnancem účastníka, je taková osoba, ve smyslu zákona, považována 
za poddodavatele.    
 
6.11. Technická kvalifikace 
 
6.11.1 Seznam významných dodávek 
 
Zadavatel požaduje, aby účastníci splňovali technickou kvalifikaci dle ust. § 79 zákona, a to v 
následujícím rozsahu: 
 
Účastník prokáže technické kvalifikační předpoklady dle ustanovení ust. § 79 odst. 2 písm. 
b) zákona předložením seznamu alespoň 2 významných dodávek, realizovaných v 
posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení, jejichž předmětem bylo poskytnutí 
dodávek a prací stejných či obdobných předmětu zakázky. 
 
Významnou dodávkou se v tomto smyslu rozumí:  
 
Oprava nebo rekonstrukce sportovního hřiště pro jednoho objednatele, za cenu ve výši 
odpovídající minimálně  3.900.000,- Kč bez DPH.    
 
Tento kvalifikační předpoklad splní dodavatel i v případě, že se jedná o dodávky dosud 
probíhající za předpokladu splnění výše uvedených parametrů ke dni vydání osvědčení a 
předložení příslušného osvědčení objednatele. 
 
Tento kvalifikační předpoklad rovněž splní dodavatel v případě, že se jedná o významné 
dodávky zahájené dříve než v posledních 5 letech, pokud byly v posledních 5 letech 
dokončeny nebo pokud stále probíhají, za předpokladu splnění výše uvedených parametrů 
ke dni vydání osvědčení a předložení příslušného osvědčení objednatele. Zadavatel neuzná 
doklady, ze kterých nebude jednoznačně vyplývat splnění výše uvedených parametrů na 
významnou dodávku.   
 



  
 

 

13 

 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava skateparku Butovická, Praha 5“ 

 

V seznamu musí být u jednotlivých dodávek minimálně následující údaje: 
– obchodní firma/název objednatele, 
– specifikace poskytnuté významné dodávky, 
– finanční objem v Kč bez DPH, 
– doba a místo poskytnutí,  
– označení osoby, u které si zadavatel bude moci uvedené údaje ověřit, s uvedením 

kontaktů, přičemž přílohami tohoto seznamu musí být osvědčení objednatelů o 
řádném poskytnutí a dokončení těchto významných dodávek. 

 
Ze seznamu i osvědčení musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 
realizoval alespoň 2 významné dodávky, ve smyslu shora uvedené definice.   
 
Dle ust. § 79 odst. 5 zákona je rovnocenným dokladem k prokázání technické kvalifikace dle 
ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona např. smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění 
dodavatele.  
 
Zadavatel bude rovněž akceptovat předložení platného Osvědčení vydaného z Centrálního 
registru referenčních listů (www.crrl.cz) za předpokladu, že toto bude obsahovat potvrzení 
objednatele ve smyslu zákona.  
 
Pokud účastník prokazuje technické kvalifikační předpoklady seznamem, vztahujícím se 
k dosud neukončenému plnění, je povinen prokázat, že v rámci této zakázky již bylo 
odvedeno a objednatelem akceptováno plnění v zadavatelem požadovaném rozsahu. 
 
6.12. Postup zadavatele po otevření nabídek 
 
Zadavatel podle ust. § 39 odst. 4 zákona může provést posouzení splnění podmínek účasti v 
zadávacím řízení před hodnocením nabídek nebo až po hodnocení nabídek. U vybraného 
dodavatele musí zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a 
hodnocení jeho nabídky vždy.  
 
Posouzení splnění podmínek účasti provede zadavatel na základě údajů, dokladů, 
poskytnutých účastníkem zadávacího řízení. Zadavatel může ověřovat věrohodnost 
poskytnutých údajů a dokladů může si je opatřovat také sám.  
 
Podle ust. § 46 odst. 1 zákona může zadavatel pro účely zajištění řádného průběhu 
zadávacího řízení požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil 
předložené údaje a doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje a doklady. Zadavatel 
může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo 
prominout její zmeškání.  
 
Podle ust. § 46 odst. 2 zákona po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka 
měněna, nestanoví-li zákon jinak; nabídka však může být doplněna na základě žádosti podle 
ust. § 46 odst. 1 zákona o údaje a doklady, které nebudou hodnoceny podle kritérií 



  
 

 

14 

 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava skateparku Butovická, Praha 5“ 

 

hodnocení. V takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek 
účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění 
podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
 
Podle ust. § 46 odst. 3 zákona se za objasnění nabídky považuje i oprava položkového 
rozpočtu, pokud není dotčena celková nabídková cena nebo jiné kritérium hodnocení 
nabídek.  
 
7. Platební a obchodní podmínky 
 
Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky, a to formou textu 
Smlouvy obligatorního charakteru. Text této Smlouvy o dílo je součástí zadávací 
dokumentace a tvoří její přílohu č. 2, je zveřejněn ve formátu doc.. Účastník zadávacího 
řízení pro potřeby zpracování nabídky vyplní v textu Smlouvy údaje, které jsou určeny k 
vyplnění, a takto doplněnou Smlouvu předloží jako součást nabídky zadavateli ve formátu 
pdf. a doc. Účastník zadávacího řízení není oprávněn text Smlouvy měnit, s výjimkou 
k doplnění určených částí, žlutě podbarvených.    
 
Smlouva ve formátu pdf. předložená v nabídce bude podepsána oprávněnou osobou 
účastníka zadávacího řízení v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle 
občanského zákoníku a způsobu jednání podle výpisu z obchodního rejstříku (ve všech 
částech k podpisu určených). Nepodepsanou Smlouvu  ve formátu pdf. považuje zadavatel 
za nepodepsanou nabídku, která je pro zadavatele právně neúčinná. Nabídka, která bude 
obsahovat nepodepsanou Smlouvu, bude ze soutěže vyloučena pro nesplnění podmínek 
zadávacího řízení.  
 
Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, musí být v záhlaví Smlouvy uvedeni 
všichni dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku, a Smlouva musí být podepsána 
každým z dodavatelů, resp. osobou oprávněnou jednat jménem či za každého z dodavatelů, 
kteří podávají společnou nabídku, v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby 
podle občanského zákoníku a způsobu jednání podle výpisu z obchodního rejstříku.  
 
Obchodní podmínky předpokládají, že nabídka účastníka zadávacího řízení předložená v 
zadávacím řízení a zadávací dokumentace, která byla podkladem pro zpracování nabídky 
(všechny její dokumenty), jsou přílohami Smlouvy, jež se ke Smlouvě fyzicky nedokládají. 
Nabídka a zadávací dokumentace jsou závazné pro obě smluvní strany a v případě sporů při 
realizaci díla budou rozhodné i skutečnosti v těchto dokumentech uvedené. 
 
8. Jiné požadavky na plnění veřejné zakázky 
 
8.1 Seznam poddodavatelů 
 
Dodavatel předloží jako přílohu Smlouvy seznam poddodavatelů, který musí obsahovat 
identifikační údaje o každém poddodavateli a věcnou specifikaci části zakázky, která má být 



  
 

 

15 

 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava skateparku Butovická, Praha 5“ 

 

plněna poddodavatelem. Současně dodavatel uvede poddodavatele do krycího listu 
nabídky, který tvoří přílohu této zadávací dokumentace. 
 
8.2 Čestné prohlášení dodavatele 
 
Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení ve své nabídce doložil formou čestného 
prohlášení závazek, že v případě, že s ním bude uzavřena Smlouva, poskytne potřebné 
spolupůsobení při výkonu finanční kontroly podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě. Závazek bude rovněž obsahovat právo přístupu 
kontrolních orgánů v rámci kontroly k dokumentům, které podléhají ochraně podle 
zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství) za předpokladu, že budou splněny 
požadavky kladené právními předpisy (např. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole) vč. zajištění 
stejných podmínek u svých poddodavatelů. Prohlášení bude podepsáno oprávněnou osobou 
účastníka zadávacího řízení v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle 
občanského zákoníku a způsobu jednání podle výpisu z obchodního rejstříku. 
 
Zadavatel požaduje, aby se účastník zadávacího řízení zavázal, že při poskytování dodávek, 
které jsou předmětem zadávané veřejné zakázky, bude dodržovat všechny platné právní 
předpisy a interní předpisy zadavatele vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky a 
všechny pracovně právní předpisy platné v ČR. Závazek učiní účastník zadávacího řízení 
formou čestného prohlášení doloženého v nabídce. Prohlášení bude podepsáno oprávněnou 
osobou účastníka zadávacího řízení v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické 
osoby podle občanského zákoníku a způsobu jednání podle výpisu z obchodního rejstříku.  
  
8.3 Pojištění odpovědnosti  
 
Vybraný účastník předloží před podpisem Smlouvy zadavateli pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem při výkonu 
činnosti třetí osobě. Limit pojistného plnění předmětného pojištění musí činit minimálně 
5.000.000,- Kč (slovy: pět milionů korun českých) pro jednu pojistnou událost, a dodavatel 
se čestným prohlášením zaváže, že bude po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky 
udržovat tuto smlouvu v platnosti.  
 
8.4 Harmonogram dodávek 

Vybraný účastník předloží před podpisem Smlouvy zadavateli harmonogram dodávek 
zpracovaný účastníkem. Tento harmonogram dodávek bude odpovídat závaznému znění 
zadávacích podmínek a nabídce vybraného účastníka.  

9. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením ust. § 114 odst. 1 zákona provede hodnocení nabídek 
podle ekonomické výhodnosti nabídky.  
 



  
 

 

16 

 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava skateparku Butovická, Praha 5“ 

 

Hodnocení nabídek bude prováděno podle kritéria nejnižší nabídkové ceny, a to tak, že 
jako nejvýhodnější bude hodnocena ta nabídka, jež obsahuje nejnižší nabídkovou cenu. 
Předmětem hodnocení veřejné zakázky bude celková nabídková cena v Kč bez DPH. 
 
10.        Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Všechny uváděné ceny budou uvedeny v české měně (CZK) v členění: cena bez DPH, 
samostatně vyčíslené DPH platné v České republice ke dni podání nabídky a cena včetně 
DPH. Podkladem pro uvedení nabídkové ceny je formulář Krycího listu, tvořící přílohu č. 1 
této zadávací dokumentace. Nabídkové ceny uvedené v krycím listě, výkazu výměr a 
v návrhu Smlouvy o dílo se musí shodovat.  
 
Účastník je povinen stanovit celkovou nabídkovou cenu za kompletní splnění veřejné 
zakázky na základě předloženého výkazu výměr a realizační dokumentace, tvořících přílohy 
zadávací dokumentace. Účastník je povinen úplně ocenit všechny položky výkazu výměr 
tak, aby beze zbytku naplňovaly standardy a veškeré požadavky zadavatele uvedené 
v realizační dokumentaci, tvořící přílohu zadávací dokumentace, přičemž u každé položky 
musí být uvedena hodnota větší než nula. Účastník není oprávněn měnit hodnoty parametrů 
požadovaných zadavatelem v realizační dokumentaci, ani tyto hodnoty podmiňovat další 
podmínkou. Změna, podmínění, případně neocenění jakékoliv položky v položkovém 
rozpočtu a výkazu výměr či ponechání položky s nulovou hodnotou, je důvodem pro 
vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  
 
Pokud v nabídce budou na různých místech uvedeny rozdílné hodnoty celkové 
nabídkové ceny, je určující a za rozhodnou bude zadavatel považovat celkovou 
nabídkovou cenu uvedenou v návrhu Smlouvy.   
 
Pokud zadavatel při kontrole přijatých nabídek zjistí rozpor mezi číselným nebo slovním 
údajem, považuje se za rozhodný údaj vyjádřený slovy.  
 
Celková nabídková cena je cenou za kompletní splnění předmětu zakázky, musí být 
stanovena jako maximální a nejvýše přípustná, konečná a pro účastníka závazná, ve které 
budou zahrnuty veškeré náklady dodavatele spojené s kompletním plněním předmětu 
veřejné zakázky, tj. za všechny činnosti v rozsahu dle čl. 3 této zadávací dokumentace, 
podrobně vymezené ve Smlouvě, tvořící přílohu č. 2 zadávací dokumentace, včetně nákladů 
na pojištění, garance, daně, cla, poplatky a dalších nákladů na spotřebovaný materiál a na 
dopravu. Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen v dané oblasti až do konce její 
platnosti, včetně zvyšování minimální mzdy, předpokládaný vývoj kurzů české koruny 
k zahraničním měnám až do případného konce její platnosti.  
 
Celková nabídková cena, jakož i všechny nabídkové ceny, z nichž se skládá, jsou závazné, 
maximální a budou účastníkem zadávacího řízení stanoveny jako nejvýše přípustné ceny za 
vymezený předmět veřejné zakázky, absolutní částkou v české měně (CZK), a to po celou 
dobu plnění. Změna nabídkové ceny je přípustná pouze v souvislosti se změnou daňových 



  
 

 

17 

 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava skateparku Butovická, Praha 5“ 

 

předpisů, mající prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění, a z důvodu že v průběhu 
provádění Díla dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které mají 
prokazatelný vliv na překročení ceny.    
 
Nabídková cena nesmí překročit částku stanovenou v čl. 2 zadávací dokumentace jako 
předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH. Veškeré nabídky s nabídkovou cenou 
přesahující tuto částku budou vyřazeny pro nesplnění podmínek zadávacího řízení.  
 
Zadavatel je oprávněn provést posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny. Zadavatel bude 
při posuzování postupovat podle ust. § 113 zákona.  
 
11.        Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, lhůta pro podání nabídky 
 
11.1. Struktura nabídky 
 
Nabídka bude předložena v elektronické podobě v českém jazyce (výjimku tvoří odborné 
názvy a údaje) prostřednictvím profilu zadavatele na stránkách https://zakazky.praha 5.cz/. 
Doklady, které jsou vyhotoveny v jiném než českém jazyce, musí být předloženy s 
překladem do českého jazyka. Doklady ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání 
v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 
 
Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů Microsoft 
Office Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF. Podrobné informace o ovládání systému 
lze najít v uživatelské příručce a manuálu elektronického nástroje E-ZAK 
https://mfcr.ezak.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf .  
 
Dodavatel, který má zájem podat nabídku, musí být registrován jako dodavatel 
v elektronickém nástroji.  
 
Veřejný klíč k zašifrování nabídky je součástí zadávací dokumentace a bude použit při 
podávání nabídky ze strany účastníka.  
 
Dodavatel je povinen do nabídky uvést, že se v plném rozsahu seznámil se zadávací 
dokumentací a zadávacími podmínkami, že si před podáním nabídky vyjasnil veškerá 
sporná ustanovení či technické nejasnosti a že s podmínkami zadání a zadávací dokumentací 
souhlasí a respektuje je. 
 
Dodavatel, zejména v krycím listu, ve své nabídce uvede kontaktní osobu včetně kontaktní 
adresy, e-mailové adresy a telefonu, na jejíž e-mail bude případně směřována veškerá 
komunikace ve věcech zakázky, zejména výzvy k objasnění nebo doplnění nabídky, žádost o 
zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny oznámení o výběru, 
oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a další dokumenty a informace související 
se zadávacím řízením.  
 



  
 

 

18 

 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava skateparku Butovická, Praha 5“ 

 

Nabídka bude obsahovat následující dokumenty a součásti, jejichž formální řazení zadavatel 
doporučuje takto:  
 
1. Vyplněná tabulka „Krycí list nabídky“  
2. Obsah nabídky  
3. Smlouva o podání společné nabídky v případě společné účasti dodavatelů 
4. Doklady o splnění kvalifikace 
5. Závazný návrh Smlouvy doplněný pouze ve vyznačených polích 
6. Vyplněné tabulky výkazů výměr 
7. Doklady o splnění podmínek pro využití poddodavatelů  
8. Doklady o splnění jiných požadavků pro plnění veřejné zakázky  
9. Popřípadě další dokumenty požadované zadávací dokumentací 
11. Prohlášení o akceptaci zadávacích podmínek 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 06.01.2020 v 10.00 hod.  
 
Dodavatel odpovídá za řádné a za včasné podání nabídky. Otevírají se pouze nabídky 
podané ve lhůtě pro podání nabídek. Podle ust. § 28 odst. 2 zákona, pokud nebyla nabídka 
zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, 
nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 
 
Vzhledem k tomu, že nabídky jsou podávány pouze elektronicky, otevírání nabídek je 
neveřejné.  
 
11.2 Sdružení dodavatelů 
 
Nabídku může podat více dodavatelů společně. Zadavatel sice podle ustanovení ust. § 37 
odst. 4 zákona nesmí požadovat určitou formu spolupráce dodavatelů nabízejících plnění 
veřejné zakázky společně, ale vzhledem k tomu, že vybraným dodavatelem může být více 
subjektů s různou právní formou, rozdílným způsobem vystupování navenek, s 
pravděpodobně rozdílným předmětem podnikání a s rozdílnou vnitřní strukturou a 
organizací práce, stanovuje zadavatel následující základní podmínky společné účasti 
dodavatelů takto:  
 
1) Zadavatel požaduje, aby dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku v rámci společné 
účasti dodavatelů v zadávacím řízení, přijali libovolnou formu spolupráce pro plnění veřejné 
zakázky, přičemž tuto formu spolupráce vyjádří písemnou smlouvou mezi dodavateli.  
 
2) Písemná smlouva podle bodu 1) bude doložena v nabídce v originále a bude podepsána 
za všechny účastníky smlouvy oprávněnou osobou dodavatele v souladu se způsobem 
jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku a způsobu jednání podle 
výpisu z obchodního rejstříku.  
 



  
 

 

19 

 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava skateparku Butovická, Praha 5“ 

 

3) Zadavatel podle ust. § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby dodavatelé, kteří podávají 
společnou nabídku, nesli odpovědnost společně a nerozdílně. K naplnění této podmínky 
musí písemná smlouva podle bodu 1) obsahovat závazek, že všichni dodavatelé, kteří 
podávají společnou nabídku, budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 
závazků vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou a uzavřenou smlouvou na veřejnou 
zakázku vázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu 
trvání jiných závazků vyplývajících ze smlouvy na realizaci veřejné zakázky.  
 
4) Písemná smlouva podle bodu 1) může určovat, který z dodavatelů bude za dodavatele, 
kteří podávají společnou nabídku, jednat, a která/é osoba/y bude/ou za všechny dodavatele 
podepisovat. Není-li takové určení ve smlouvě uvedeno, má se za to, že za všechny 
dodavatelé jednají a podepisují všechny osoby k tomu určené u jednotlivých dodavatelů 
podle způsobu jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku a způsobu 
jednání podle výpisu z obchodního rejstříku. 
 
12.         Dostupnost, vysvětlení a změna zadávací dokumentace  
 
V souladu s ust. § 96 odst. 1 zákona jsou kompletní zadávací podmínky, včetně příloh, 
uveřejněny na profilu zadavatele:  
 
https://zakazky.praha5.cz  
 
Není-li v této zadávací dokumentaci uvedeno jinak, komunikace dodavatele směřující 
k zadavateli bude realizována prostřednictvím kontaktní osoby zadavatele, jeho zástupce 
JUDr. Petra Balcara, advokáta, jenž je zmocněn ke všem úkonům v zadávacím řízení 
s výjimkou zadání veřejné zakázky, vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení, 
zrušení zadávacího řízení, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a vyřízení námitek. 
Zadavatel v zadávacím řízení povede komunikaci prostřednictvím elektronických 
prostředků, v souladu s § 211 zákona, tj. prostřednictvím profilu zadavatele. Veškerá 
komunikace s dodavateli bude přes profil zadavatele.  
 
Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni ve své nabídce uvést adresu pro 
komunikaci ze strany zadavatele, tj. kontaktní osobu oprávněnou komunikovat za všechny 
tyto dodavatele. Oslovením adresáta ztotožněného s touto adresou se má za to, že zadavatel 
oslovil všechny účastníky společné nabídky.   
 
12.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli písemně vysvětlení zadávací dokumentace 
podle ust. § 98 zákona. Písemná žádost o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace se 
podává elektronicky, v českém jazyce, a to prostřednictvím profilu zadavatele 
https://zakazky.praha5.cz .   
 



  
 

 

20 

 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava skateparku Butovická, Praha 5“ 

 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena v souladu 
s ust. § 98 odst. 3 zákona nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Pokud není žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas, 
nemusí zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace poskytnout, pokud je však přesto 
poskytne, nemusí dodržet lhůty stanovené v ust. § 98 odst. 1 zákona. Zadavatel poskytne 
prostřednictvím osoby zastupující zadavatele písemné vysvětlení zadávací dokumentace vč. 
přesného znění požadavku dodavatele na vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s ust. 
§ 98 odst. 4 zákona nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení písemné žádosti.  
 
Pokud je žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel 
včas tj. ve lhůtě podle ust. § 98 odst. 4 zákona vysvětlení zadávací dokumentace neposkytne, 
prodlouží lhůtu pro podání nabídek o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od 
doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do poskytnutí vysvětlení 3 pracovní 
dny. Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu 
zadávacích podmínek, postupuje podle ust. § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění 
zadávací dokumentace.  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti 
dodavatele o její vysvětlení.  
 
12.2 Způsob poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace vč. přesného znění požadavku (pokud se jedná o 
vysvětlení zadávací dokumentace na základě požadavku dodavatele) zveřejní zadavatel na 
profilu zadavatele. Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez 
požadavku dodavatele zveřejní zadavatel na profilu zadavatele. 
 
12.3 Změna nebo doplnění zadávací dokumentace  
 
Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel podle ustanovení § 
99 zákona změnit nebo doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo 
doplnění zadávací dokumentace musí být uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným 
způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna.  
 
Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění 
zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, 
prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace 
činila nejméně celou svou původní délku. 
 
13.         Další podmínky nutné pro uzavření Smlouvy se zadavatelem 
 
Zadavatel podle ustanovení § 104 zákona požaduje od vybraného dodavatele jako další 
podmínky pro uzavření Smlouvy:  



  
 

 

21 

 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava skateparku Butovická, Praha 5“ 

 

 
• předložení kopie pojistné smlouvy, pojistného certifikátu či jiného rovnocenného 

dokladu osvědčujícího, že vybraný dodavatel je pojištěn pro případ odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetím osobám při realizaci veřejné zakázky s limitem pojistného 
plnění minimálně 5 000 000 Kč na jednu pojistnou událost. Dodavatel není povinen 
předkládat pojistnou smlouvu jako součást nabídky.  

• předložení harmonogramu dodávek zpracovaných vybraným dodavatelem. 
  
14.        Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 
 
Dodavatel může podat pouze 1 nabídku. Podle ustanovení ust. § 107 odst. 4 zákona 
dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, což 
nevylučuje, aby byl účastník zadávacího řízení poddodavatelem jiného účastníka zadávacího 
řízení, pokud za něj kvalifikaci neprokazuje. Podle ust. § 107 odst. 5 zákona zadavatel 
vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s 
jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 
 

- podání variantních nabídek je vyloučeno, 
- na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací dokumentací, a to buď na 

základě žádostí dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace, nebo z vlastního 
podnětu, 

- zadavatel nebude poskytovat dodavatelům žádné úhrady nákladů vynaložených na 
vypracování nabídky na veřejnou zakázku či jiných nákladů souvisejících s účastí v 
zadávacím řízení,  

- jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla 
narušit transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak 
jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli 
v rámci zadání veřejné zakázky, 

- Smlouva s vybraným dodavatelem bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Účastník ani zadavatel 
nepovažují skutečnosti uvedené ve Smlouvě za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 
předpisů. Účastník dále bere na vědomí, že zadavatel je povinen na žádost třetí osoby 
poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších přepisů a bere na vědomí, že veškeré informace 
týkající se plnění této Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 
požádají, 

- zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je 
souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků 



  
 

 

22 

 

 Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Oprava skateparku Butovická, Praha 5“ 

 

vyplývajících z obecně platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své 
nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též 
ustanoveními příslušných obecně závazných norem, 

- zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích 
osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost.  

 
V Praze dne 12.12.2019 
 
Za Městskou část Praha 5  
 
 
…………………………..……… 

 JUDr. Petr Balcar, advokát 

na základě plné moci 

 
 
Přílohy:  
 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 – Vzor Smlouvy  
Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení účastníka o splnění základní způsobilosti  
Příloha č. 4 – Vzor čestného prohlášení účastníka o splnění technické kvalifikace 
Příloha č. 5 – Realizační dokumentace s názvem „Skate park Butovická“ + Výkres 
Příloha č. 6 – Výkaz výměr 
 
 
 
 
 


		2019-12-12T13:42:27+0100
	Jsem autorem tohoto dokumentu




